[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2092/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Tornar sentido único a Rua José Bonifácio, no trecho entre as Ruas Americana e Piratininga
JUSTIFICATIVA
Conforme solicitação de munícipes e constatado por este gabinete, é necessário verificar a viabilidade técnica de tornar sentido único a Rua José Bonifácio, no trecho entre as Ruas Americana e Piratininga. Isto porque se trata de uma via estreita, com permissão de estacionamento de ambos os lados, o que permite a passagem de apenas um carro por vez. A ida da Secretaria de Educação e Obras para a região acabou adensando a quantidade de veículo, o que, por vezes, prejudica a circulação pelo local.

Valinhos, 07 de outubro de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador